Dissimili modo conformati sunt tribrachi a bisyllaba orientes praepositione, quales per ceteros quoque omnes pedes invenimus. Neque vero in eis haerebimus, cum ipsius praepositionis cum inseguente casu arctissimo nexu satis praesidii fieri solutioni statim intellegamus. Huc referendi: Equ. v. 1008 περὶ Λακεδαιμονίων, Vesp. 1199 ἐπὶ νεότητος; porro Lys. 1101 ἐπὶ τί; Thesm. 489 παρὰ τὸν.

Secundo loco perquiramus eos tribrachos, quorum altera brevis syllaba comprehenditur vocula monosyllaba. Hic quoque solutionis, quam Aristophanis propriam esse diximus, nempe μέν, δέ, γάρ particulas in altera syllaba habentis, imprimis accuratius indagemus exempla. Atque inter articulum quidem et substantivum inveniuntur hae particulae in his locis: Ach. 813 τὸν μὲν ἔτερον; Pac. 548 ὁ δὲ δρεπανοῦργος; Av. 1118 τὰ μὲν ἕρα, 1583 τὰ δὲ κρέα; Plut. 687 ὁ γὰρ ἱερέυς, 696 ὁ δὲ θεός; Fragn. 186 ὁ δὲ μεθύων. Nimirum voces his vocalis monosyllabis conjunctas sententiae vi quasi in unum coalescere verbum Aristophanes sumpsit, ita ut non timeret alia quoque vocabula eis conjungere ut Vesp. 1374 τί δὲ τὸ μέλαν; Thesm. 361 τί δὲ μετὰ τοῦτο. Uno tantum loco tribrachi altera syllaba

expressa est vocula ἀν Eccl. v. 474 si Ravennatis tenemus ordinem verborum ὅσ' ἀν ἀνόητα χ' η̄ μῶρα praebentis. Sed praeter insolitam tribrachi solutionem verba χ' η̄ demonstrant in hoc versu aliquid vitium esse atque equidem codicem B genuinam putaverim exhibere versus formam, cujus lectio ἀνόητ' ὅσ' ἀν καὶ μῶρα facile in illam depravari potuit. Accedit quod in codicilus T et N καὶ servatur, quod cur cum Bentlejo in η̄ mutemus non adest ratio. Tentandi non esse mihi videntur Pac. v. 1048 et Eccl. v. 231 τί ποτ' ἀρα in initio praebentes, utpote in qua solutione vox ἀρα maxime conjungenda sit antecedenti verbo et ipsi apostrophi vi cum insequente enclitica et sua natura cum antecedente τι conjuncto.

Compluribus versibus — id quod in ceteris quoque pedibus occurret — monosyllaba alteram explet brevem, quae grammatica lege proxime pertinens ad insequentem vocem tali modo solutionis duritiem emollit. An hoc negari potest, cum articuli breves formae vel monosyllabae praepositiones secundam brevem explent atque ab insequenti brevi substantivum incipit ut in Vesp. v. 1124 ὅτ' δ βορεᾶς, 1501 τίς δ κακοδαιμων; Fragm. 505 a τί τὸ κακόν, porro Thesm. 456 ἀτ' ἐν ἀγρίουσι; Eccl. 541 σὲ δ' ἐν ἀλεξ.<sup>1)</sup>

Quae praeterea per Aristophanis fabulas in versuum initiis deprehenduntur insolitorum tribrachorum exempla, eorum haud ita promptae sunt excusationes. Ac primum quidem solito majore licentia compositus est Equ. v. 1159 ἀφες ἀπὸ τῶν βαλβίδων κτε, sed fortasse nil est mutandum, cum voces ἀφες et ἀπὸ arctissimo contineantur sententiae vinculo et pronuntiatione ita conjungantur, ut ne minima quidem pausa intercedat. At hoc licentiae lenimentum afferri nequit in Av. v. 1527 ὅθεν δ πατρῷος κτε, ubi lectionem libris proditam sanam esse nullo modo mihi persuadere possum. Qua in re consentientem habeo Engerum, qui versus numeris ita succurrit, ut scribendum proponat ὅθεν γ', quam conjecturam, cum melior alia praesto non

<sup>1)</sup> Hoc solutionis genus ab antecedente maxime diversum ita non ab illo disjungit Carol. Muellerus (de ped. sol. p. 47, 5) ut utriusque formae exempla quasi plane comparia commisceat.

sit, equidem recipere non dubito. Neque magis ferenda est solutio quam in Vesparum v. 853 codices S et V praebent ὅτι ἄπελαθόμην. Recta nimirum scriptura codicis R δτιή' πελαθόμην.

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

Postremo accuratius examinandus est Ach. v. 1023 πόθεν; ἀπό, in cuius initio si adhuc recte homines docti<sup>1)</sup> tribrachum posuerunt, tota nostra ratiocinatio concidit, qua altera solutionis syllaba cum tertia semper arcta cohaereat postulamus. Cujus tribrachi simile exemplum cum per omnes Aristophanis fabulas unum tantum reperiatur, in quarto pede Pluti versus 838 εὗ οἰδ' ὅτι κομιδὴ μὲν οὖν, uno de duobus versibus suffragio sententiam ferre ad rem jam hoc loco conficiendam mihi idoneum videtur. Ex solutionibus adhuc allatis elucet illa regula quam in ceteris quoque pedibus probare poterimus, Aristophanem omni studio id curavisse ne syllabae breves longae loco positae quo modo dilacerentur. Nimirum poëtae studium eo tendebat, ut duo brevia tempora longae syllabae expletia spatium nulla ne minima quidem mora interiecta uno tenore recitari possent, et proinde numerus jambicus omnibus pedibus perspicuus esset. Quod cum ita sit et cum ob eam causam in sententiae contextu verborum nullo vinculo cohibitorum compositio vitetur, quomodo ferri possit tribrachus, cujus altera syllaba et tertia interpunctione disjunctae sint, quae personarum vicissitudine etiam gravior et molestior evadat? Itaque jam Elmsleius de Ach. versus medela cogitabat atque parvulae particulae subsidio ad versum emendandum utitur, cum proponit πόθεν δ'. Atqui horum, de quibus agimus, versuum scriptura fere omnium codicum autoritate ita firmata est, ut de lectione, quam libri exhibent, dubitare non ausim. Itaque alia interpretandi via ingredienda est et equidem ipsa interpunctione eam nobis ostendi puto. Cum enim concludatur post alteram syllabam sententia, aliquamdiu dubium esse potest, utrum haec altera syllaba pro longa an pro brevi sumenda sit. Jam quid impedit, quin eam ipsius interpunctionis vi longae pondus assequi statuamus? Quod enim saepissime in versus fine nobis occurrit, ut ultima brevis

1) cf. Christ, Metrik der Griechen und Römer, S. 136.

syllaba propter ipsam insequentem pausam ancipi mensura sit, quidni idem Aristophanem in medio versu ante interpunctionem sibi concessisse putari possit idque vel maxime in ea elocutione, quae saepissime versus finem conformet, *εῦ οἴδ' ὅτι* dico.<sup>1)</sup> In qua praeterea non intellego, cur Aristophanes, si talem in medio versu productionem horrebat, tribrachum tam insolitum in versum intulerit, cum facillima mutatione posset scribere *εῦ οἴδ'* *ἔγώ*. Ceterum talis syllabae brevis ante interpunctionem productio non plane singularis extat per Graecorum fabulas atque apud Aeschylum primum occurrit exemplum. In Choeph. v. 655 libri praebent *εἰλεύθηρον* quae lectio codicum autoritate satis firmata rhythmo inseri non potest, nisi alteram *εἰλεύθηρον* vocis syllabam propter insequentem interpunctionem producimus. Eadem elocutio obvia fit apud Aristophanem in Pac. v. v. 663 etc. 1284 his quoque locis insequenti interpunctione excusata. Itaque nil obstare puto, quin talem metri tractandi libertatem etiam in nostris versibus statuamus.

## II. De tribrachis secundi pedis.

Ad alterius pedis tribrachos post alteram syllabam incisos jam me convertens servabo consilium meum, ut eas solutiones, quarum alterum tempus vocula monosyllaba expletur, sejunctim contempler ab eis, in quibus duae breves priores una comprehenduntur voce bisyllaba vel fine vocabuli plurium syllabarum, a tertia novum nomen sive monosyllabon sive plurium syllabarum incipit. Atque in secundi quoque pedis tribrachis tali modo solutis demonstrare conabor, Aristophanem in versibus condendis talem numerorum libertatem sibi non sumpsisse, nisi ita ut aliqua accederet syllabarum conjungendarum necessitas.

Arctissima alterius syllabae cum insequente conjunctio oritur, cum medium tempus expressum est articulo cum sequente nomine

1) Nuperrime observavi, Richterum in editione Vesparum ad v. 853 eodem modo hujus versus numeros explicare cum dicat: Nullam offenditionem habet Pl. 898, quum ὅτι et in fine dipodiae et orationis sit positum ut innumeris locis οἴδ' ὅτι in fine versuum (ἴσθι ὅτι similia), ut paene dicas ancipitem esse syllabam vel longam.

quasi unum effidente verbum. Huc pertinent loci: Ach. 964  
δέεῖνος δ ταλαύριος, 1130 τὸ μέλι, 1182 τὸ μέγα; Equ. 67,  
1042; Nub. 85, 888, 357; Vesp. 68, 71, 968; Pac. 42, 111,  
241, 1125; Av. 813, 970, 1452, 1637; Lys. 25, 942, 947, 1169;  
Thesm. 130; Ran. 178, 278, 623, 637, 1167; Plut. 85, 968,  
1201; Fragm. 521. Eodem, quo articuli breves formae, officio  
fungitur particula μὰ in formula μὰ Δι': Nub. 733; Av. 22,  
1210, 1220, 1308. Non minus arce sententia ac pronuntia-  
tione praepositiones cum insequentibus conjunguntur, quae alteram  
tribrachi brevem explentes inveniuntur his locis: Lys. 1143  
ἐλθῶν δὲ σὺν δπλίτοισι; Fragm. 344, II οἰκεῖν μὲν ἐν ἀγορᾷ.  
Alteram solutionis excusationem habemus elisionem in his praepo-  
positionibus: Ach. 202 ἄξω τὰ κατ' ἀγρούς; Nub. 654 πρὸ τοῦ  
μὲν ἐπ' ἔμου; Av. 47, 846, 1543 (*παρ'*); Lys. 26 (*ἐπ'*); Eccl. 1013  
(καθ'). Pari modo invenimus conjunctiones bisyllabas elisione  
mutilas: Equ. 118 φέρ' αὐτὸν, ἵν' ἀναγνῶ; Vesp. 10, 805 (*ἄρ'*, *ἔτ'*);  
Pac. 727 (*ἄμ'*); Av. 73; Thesm. 236 (*ἵν'*); Ran. 512 (*ἄμ'*).  
Alia verba, quae sua natura ad sequentia pertinent et praeterea  
elisionem nanciscuntur conjunctionis vinculum, sunt δσ' Av. 1645;  
φέρ' Equ. 119, 1365; Av. 1244. Sed vereor in hunc numerum  
referre Equ. v. 20 ἀλλ' ενόρε τιν' ἀπόκινον, cum per omnes nostri  
poëtae fabulas nullam reperias encliticam alteram tribrachi syl-  
labam explentem. Fortasse rectum vidit Meinekius (Vind. p. 50)  
suspiciens ενόρετέ' ἀπόκινον, quam solutionem propter elisionem  
non magis tentandam esse existimo, quam quae legitur in  
Vesp. v. 697 ὁ δαιμόνι' ἔλει (de quo loco quid sentiam in capite  
de proceleusmaticis latius exponam), vel in Av. 1523 τὰμπόρι'  
ἀνεῳγμένα, vel in Ach. v. 830 τὰ χοιρίδι' ἀπέδον, vel in Ran.  
v. 488 εἰογάσατ' ἀνήρ. Elisionis praesidio muniuntur solutiones  
in Av. v. 860 τονὶ μὰ Δι' ἔγώ et in Ran. v. 1410 ἔγώ δὲ δύ'  
ἔπη. Neque dubitationem nobis movebit solutio in Ach. v. 1058  
φέρε δὴ τί σὺ λέγεις, ut in qua vox σύ arctissime conjungenda  
sit cum insequente verbo.<sup>1)</sup> Duplicem excusationem habent eae

<sup>1)</sup> Ceterum comparandum est, quod pag. 14 adnotavi ad elocutionem  
οἰσθ' δτι λέγεις.

arsium solutiones, quae efficiuntur duobus monosyllabis id genus, ut prius alteri, alterum priori proxime conectedum sit. Huc spectant Thesm. v. 197 ἀλλ' αὐτὸς ὁ γε; Equ. v. 677 τά τε; Equ. 150 τί με; Av. 1637 τι γάρ; Ach. 775; Eccl. 739, Ran. 165 σὺ δέ. Similiter comparata est solutio Eccl. v. 1014 τί ποτε.

Neque difficile erit libertatis excusationes investigare eis tribrachis, quorum in altera syllaba terminatur vox plurium syllabarum. Ac primum quidem lenitur ac paene tollitur, quae longioris vocabuli fine efficitur pauca, cum tertium tribrachi tempus constat monosyllabo arctissime conjungendo cum antecedente. Ach. v. 584 φέρε ννν; 555 ὁ τι ἄν; Eccl. 373 ἔτι γε; Av. 1670 ἐμέ γε; Thesm. 938 βραχύ τι.<sup>1)</sup> Non minus vocis interstitium evanescit, cum priora tempora bisyllaba explentur praepositione, quam cum sequente casu paene unum reddere vocabulum jam supra indicavimus. En locos: Equ. 1006, 1010, 1012 περὶ ἐμοῦ; Nub. 741 κατὰ μικρόν; Pac. 1237 ἐπὶ δεκάμνῳ; Av. 1300 ἐπὸ φιλορνίθιας, 1639 περὶ γυναικός (ubi cūr cum Meinekio mutemus γυναικὸς περὶ nulla adest ratio); Thesm. 91 ἐπὲρ ἐμοῦ; Plut. 1055 διὰ χρόνον; 1111 διὰ τί, quem versum injuria, opinor, Meineke in vindic. libro p. 223 propter iectum in *a* positum in dubium vocat.<sup>2)</sup> Sola sententia, ut quae unam efficiant notionem, continentur vocabula αὐτίκα μάλα Pac. 237, 367; τινὰ τρόπον Av. v. 180; Ran. 460; ταχὺ πάντα Thesm. 916.

His omnibus, quae adhuc attuli pausarum lenimentis destituti sunt nonnulli tribrachi, quorum tamen lectio identidem occurrens omnium librorum consensu ita firmata est, ut nisi primariam nostram regulam prodimus, aliud conjunctionis sub-

<sup>1)</sup> Vocem antecedentem etiam plus quam duas syllabas continere posse, id quod Engerus in disputatiuncula „Der Ictus auf der kurzen ultima eines mehrsilbigen griechischen Wortes (Museum Rhen. XIX, 185) negat, probatur Equ. v. 1107 ἀνύσαις ννν omnium codicum consensu firmissime stabilito.

<sup>2)</sup> His simillime comparati sunt Euripidis versus Iph. Aul. τίκτω δ' ἐπὶ τροῖσι et Bacch. 940 δταν παρὰ λόγον, quos ob eam causam in dubitationem non vocaverim (cf. Mueller p. 56, 11).

sodium nobis quaerendum sit. Agitur de Equ. v. 1041 ταῦτ' οἰσθ' ὅ τι λέγει; Ran. 556 οὐκ οἰσθ' ὅ τι λέγεις; Eccl. 989 οὐκ οἴδ' ὅ τι λέγεις. Porro de Lys. v. 52 μῆτρ' ἀσπίδα λαβεῖν et Nub. v. 884 δὲ τάδεκα λέγων et de praeconis solenni adhortatione: ἀκούνετε λεῷ, quae legitur Ach. 1000; Pac. 551; Av. 448 quos versus Engerum plane superrefugisse maxime miror. Etsi concedo, in illis tribus, quos primo loco attuli, pronomen ὅ τι arcte conjungi cum insequente verbo et sententia et grammatica ratione, tamen neque intellego cur ejusmodi solutiones ceteroquin ab Aristophane plane vitatae sint et quos praeterea una attuli versus, adeo abhorrent ab Aristophaneo usu ut alio quo modo nodum solvere cogamur. Ac mihi quidem non fortuito factum videtur, ut omnibus his locis altera et tertia syllaba λ consona conjungantur. Hujus enim litterae pronuntiatione eas syllabas artius conjungi et quasi in unam contrahi neminem fugiat, quare haud scio an metri labes in his versibus statuenda nulla sit.

Quae solutiones his excusationum ansis destitutae sunt, eas emendatione egere equidem censeo. Ac primum quidem omnibus rhythmicis legibus repugnat initium Lys. v. 24 codicibus N et R sic traditum: καὶ νὴ Δία παχύ. εἶτα. Blaydesius quidem eam scripturam ut legitimam in textum recepit atque in annotatione critica ad hunc versum excusationem peti posse putat „ex eo quod raptim haec pronuntiantur“. Quamquam vero accelerari verborum pronuntiationem equidem non nego, tamen ea talem solutionem excusari minime credo, cum verba Δία et παχύ nullo sententiae vinculo artiore inter se conjungenda sint, id quod ceteroquin in talibus solutionibus ab Aristophane observatum esse iterum atque iterum demonstrare potero. Primus hujus versus numeros Dindorfius horrebat et in annotationibus Oxoniensibus p. 758, qua utitur nonnunquam in versibus emendandis audacia, per contractionem prorsus singularem scribi jubet καὶ νὴ Δὶ παχύ. κἀπειτα. Rectiore judicio, si quid video, Meinekius vitium in voce καί quaequivit, quae quam facile ex priore versu in hunc transferri potuerit, facile intellegis atque re vera a parte codicum omittitur. Itaque quam in vindiciarum

Aristophanearum libro pag. 117 proposuit emendationem *νὴ Αἴτα πάνν παχύ*, eam libentissime accipio sed ita ut inversis vocabulis scribere malim *παχὺ πάνν*; sic enim oritur solutio, qualem ut legitimam attulimus in Thesm. v. 916 *ταχὺ πάνν*.

Non minus depravatis numeris laborat Lys. v. 102 δὲ γοῦν ἔμὸς ἀνήρ, quem Engerus recto judicio Aristophaneae consuetudini non respondere ratus ita emendare studuit ut proponeret δὲ γοῦν ἐμαντῆς, quam conjecturam ego libentius amplector quam emendationem a Bergkio tentatam in Zimmermanni diurnis 1835, p. 948 δὲ γοῦν ἔμὸς ἀνήρ proponente.

Omnibus recentioribus editoribus omnibus numeris absolutus videtur esse Av. v. 1575, quem sic legimus in libris: ἔμοῦ (γ') δτὶ τὸν ἄνθρωπον ἄγχειν βούλομαι. In hoc versu alterius pedis solutio tantum abest, ut Aristophanis sapiat usum, ut contra talis insoliti tribachi par exemplum per omnes ejus fabulas non reperias. Itaque eum ea, qua codicibus exhibetur forma, probum esse etiam atque etiam nego atque cum Richtero (Vesp. 853) qui primus de versus sanitate dubitavit, scribatur propono, δτὶ τὸν ἄνδρον ἀπάγχειν βούλομαι.

Denique ut ostendam, ad quas incredibiles conjecturas homines docti in nostri fabulis emendandis versantes interdum progressi sint opinione ducti, Aristophanem omnibus syllabarum longarum solutionibus veniam concessisse, duas nuper a Meinekio in vindiciarum libro publicatas afferam atque inquiream lectiones. In Nub. v. 663 suo jure improbandum esse ratus anapaestum a tribracho exceptum rectam denique hujus loci emendationem invenisse sibi videtur, cum conjicit ἀλέκτορα κατὰ τοῦτον. Nimirum ignorabat, Aristophanem non usque eo licentiae progressum esse, ut longae solutae syllabas breves in duo distribueret vocabula, quae nulla ne minima quidem necessitate continerentur. Itaque pro eo, ut emendatiorem redderet versus rhythmum, etiam magis insolitam versui intrusit pedis solutionem. Haud scio an pridem hujus loci recta lectio inventa sit G. Hermanni sagacitate, qui scribit: ἀλεκτρυόνα καὶ ταῦτα καὶ τὸν ἄρρενα (cf. caput in quo agitur de proceleusmatico).

Etiam graviorem notam meruit Meinekius ob conjecturam

suam in Eccl. v. 1124 inductam, ubi ἐκλεγομένας verbum sententiae et metro aptissimum mutat in ἐκλεγόμενος ut tribrachus existat, cuius breves longae loco positae syllabae duobus nullo vinculo cohaerentibus vocabulis tribuuntur.<sup>1)</sup>

### III. De tribrachis tertii pedis.

In hoc quoque pede haud magno labore opus erit, pedum post priorem arsis solutae incisorum reperire excusationes. Ad horum autem tribrachorum solutiones natura fert ut non minimum contulerit caesura semiquinaria, quae hic locum suum habet. Ac primum quidem saepissime tribrachorum alterum tempus exprimitur articulo, quem cum sequente nomine quasi unam facere vocem non est, quod iterum moneam: Ach. 134 προσίτω Θέωρος δ' παρὰ Σιτάλκονς, 156 τοτὶ τί ἔστι τὸ κακόν, 1054 ἀπόφερε τὰ κοέα; 5 ἐγῷδ' ἐφ' φ' γε τὸ κέαρ; 596 ἀλλ' ἐξ ὅτου-περ δὲ πόλεμος; Nub. 657, 1199; Equ. 203; Vespa. 74, 223, 799; Pac. 181, 192, 700; Av. 168, 1007; Lys. 88; Thesm. 517, 923; Ran. 32; Plut. 40, 47, 452, 484, 821. Eandem habemus arc tam conjunctionem cum alterum tribachi tempus constat prae positione vel conjunctione vel pronomine (sive natura sua est monosyllaba sive bisyllaba vox elisione ad monosyllabae mensuram redacta est):<sup>2)</sup> Equ. v. 1226 ἐγὼ δ' ἐκλεπιον ἐπ' ἀγαθῷ;

1) Quam ipse statui regulam et comprobare studeo, ne umquam plane dilacerentur syllabae natura cohaerentes, eam quam non perspiciat etiam Car. Muellerus in libro de pedibus solutis tragicorum vel maxime monstrat pag. 56, (11 et 12), ubi El. v. 324 ex librorum scriptura οὐπάποτε οὐ χάσι Piersoni audacia corruptum in οὐπάποτε χάσι nulla re differre contendit ab Jon. v. 931 τί φῆς; τίνα λόγον et Iqh. A. v. τίκτω δ' ἐπὶ τρισὶ et Bach. 940 ὅταν παρὰ λόγον. Quorum versuum tribrachi quam diversi sint ab illo Piersonio nemo primo ut ita dicam aspectu non intellegit et Muellerus eo ipso loco ostendit se solutionum rationem et naturam non penitus perspexisse.

2) Hanc pronominiū quorundam arctam cum insequentibus con sociationem non recte intelligere videtur Car. Muellerus (de ped. sol. p. 36, 5), cum in Phil. 1029 ~ | τί μ' ἀπάγεσθε et 1247 δίκαιον, ἢ γ' ἔλαβες monosyllabon neque cum antecedente neque cum consequente arte cohaerere contendat.

Lys. 31 ἐν ταῖς γυναιξίν; ἐπ' ὀλίγῳ; Ran. 1407 ἔμοιγε κατ' ἔπος; Plut. 628 ἄνδρες ἐπ' ὀλιγίστοις; Thesm. 1183 πρότεινον ἦν ὑπόλισσον; Ach. 45 ἥδη τις εἶπε· τίς ἀγορεύειν βούλεται; Plut. 842 τὸ τριβάνιον δέ τι δύναται; Vesp. 905 κάθιζε· σὺ δ' ἀναβάς; Thesm. 740 (δῆτα) σὺ δ' ἀπόκριναι, 764 πρωτάνεσσιν ἡ πεποίηκα, 929 πανοῦργος δύν ἔλεγε; Plut. 811 γέμουσι, τὸ δ' ὑπερῷον. Huc referam Vesp. v. 1400 χαρίεντα μὰ Δία et Pluti versum 484 δέ δύν ἀποχρήσονσιν, ubi syllabae longae loco positae elisionis vi continentur. In his omnibus versibus a tertio tribrachi tempore longius oritur vocabulum. Alteram et tertiam tribrachi syllabam singulis verbis monosyllabis expressam invenimus: Lys. 873 δεῦρο· μὰ Δί, Thesm. 748 αὐτὸ μὰ τόν; Lys. v. 938 σε, μὰ τόν, quibus locis monosyllabas voces inter se maxime junctas cum sequentibus non minus conjungendas esse (sive sententia sive elisione) statim intellegimus. Monosyllabae alterum et tertium tempus explentes atque etiam inter se conjunctae, cum altera tertiae, tertia alteri maxime adnectenda sit, occurunt: Equ. 224 αὐτὸν δ τε; Nub. 39 τὰ δέ; Vesp. 793 δ δέ; Av. 1309 σὺ δέ, 1390 σὺ μέν; Pac. 546 δ δέ, 255 τι με; Plut. 157 δ δέ, 722 δ δέ, 1179 δ μέν.

Neque offenditionem praebet nobis vulgatae lectio in Av. v. 994 τις δ κόθορνος, ubi duae monosyllabae sententia cum proximis artissime conjungendae sunt, ut solutio oriatur, qualem legimus in primo quoque pede versuum Vesp. 1501, Fragn. 505 a.

Quod supra indicavimus, in hujus pedis solutiones plurimum contulisse caesuram semiquinariam, quam vocant, hac sede locum suum habentem, omnes quos adhuc attulimus loci satis superque ostendunt, in quibus monosyllaba arcta insequenti verbo socianda sit. Itaque quae per cunctas Aristophanis fabulas in duobus versibus nobis praebentur huic observationi officientes solutiones, eas quoquo modo removere non dubitamus idque eo libentius, cum tribrachorum tertii pedis similitudinem assequamur cum hujus pedis dactylis, quorum et ipsorum nostrae caesurae repugnantia paucissima exempla emendanda esse infra docebimus. Ac primum quidem accuratius perquirendus est Av. v. 1588, quem prorsus ἀμέτρως legimus in codicibus, cum Ravennas

praebat παρὰ τῶν θεῶν περὶ τοῦ πολέμου καὶ τῆς διαλλαγῆς, codex B περὶ πολέμου καταλλαγῆς, codices A. S. V. περὶ τοῦ πολέμων καὶ καταλλαγῆς. Quae verba ad trimetri formam ita redigere conabantur Dindorfius et Bergkius, ut scriberent παρὰ τῶν θεῶν περὶ πολέμου διαλλαγῆς. Oritur sic bisyllabae praepositionis in altera tribachi syllaba conclusio, qualis solutionis in ceteris pedibus satis magnum deprendimus numerum. Sed cum in tertio plane singularis extet, ne hac emendatione genuina scriptura inventa non sit, maxime vereor. Accedit quod ante verbum πολέμου articulo aegre caremus. Etiam minus probari potest, quam Blaydesius proponit, lectio: πολεμοῦ περὶ καὶ διαλλαγῆς, cum et quartus pes anapaesto vitietur intolerabilis (cf. Curtii Bernhardii disputationem de incisionibus anapaesti in Actis soc. philol. Lipsiensis I, 245—286) et hic quoque articulus ante πολέμου desideretur. Rectiore judicio usi esse mihi videntur Meinekius et Kockius, quorum ille scribendum proponit περὶ τοῦ πολέμου καταλλαγῆς, hic περὶ τοῦ πολέμου διαλλαγῆς (cujus emendationis in annotationibus mentionem non facit). Alterutra harum conjecturarum recepta neque librorum lectio nimis conturbatur et versus numeri eleganter profluunt. Hoc loco commonere velim de Ran. v. 1436 ἥντιν' ἔχετον περὶ τῆς πόλεως σωτηρίαν, qui si probatur mea verborum transpositio suo loco (pag. 30) commendata, simillimum praebet rhythmī et structuræ exemplum.

Haud majore difficultate removetur alter tali modo conformatus tribrachus in Lys. v. 993 ἀλλ' ὡς πρὸς εἰδότα με σὺ τάληθῇ λέγε. Etenim jam Porsonus in insolitis librorum numeris offendens scripsit εἰδότ' ἐμέ sic tollens illam si non in aliis at hoc quidem pede insolitam solutionem et elegantiores reddens sine dubio numeros. Causa, cur in hoc ipso pede illa alias saepissime usitata forma vetita sit, inde petenda est, quod enclitica με quasi ultima antecedentis verbi habita syllaba oreretur versus in duas aequales partes divisio, quam ubique ab Aristophane vitatam esse neminem accuratius rem indagantem fugiet. Quam ob ipsam causam suspecta mihi est emendatio a Reisigio proposita in Equ. v. 1350, qui in Conject. pag. 255 ut scribatur